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32 medlemmer mødte op på Bundtmagervej i Aulum til et imponerende syn af flere funklende nye 
produktionsbygninger. På det, der for få år siden var tomme marker, har der gennem de seneste år skudt 
den ene store hal op efter den anden. Vores værter, og stiftere af virksomhederne Ove Jørgensen og ”Kalle” 
Venø Nielsen kunne kl. 18:15 byde velkommen til Klubben Ikast, og til en fortælling om et livslangt venskab 
og et sandt erhvervseventyr. Med til at tage sig godt af Klubbens medlemmer var også Fog & Venøs 
Salgsdirektør Tom Venø Nielsen. 
 

 
 
Efter den korte velkomst, blev Klubbens medlemmer delt i to hold og fik en rundvisning på 
bordpladefabrikken der blev etableret i 1990´erne. Det ene hold startede i øvrigt i en helt nyanlagt fabrikshal 
med moderne CNC-maskiner til opskæring af marmorbordlader. Dette er blot et af eksemplerne på Ove og 
Kalles skabertrang og mod. Den nye produktionshal med anlæggene til at producere marmorbordplader var 
betongulvet endnu ikke helt tørt, og der duftede stadig af ny maling. Imponerende. 
Efterfølgende gik turen rundt i 
borpladeproduktionen. Her blev den 
imponerende vifte af muligheder 
præsenteret og Horn Bordplader evner at 
levere det meste indenfor 
laminatbordlader med eget laminatanlæg 
samt et kæmpe lager af limtræsplader og 
laminatark i næste alle tænkelige styles 
og mønstre. Også med massive 
træplæder i alle de kendte sorter såvel 
som vinylbeklædte bordplader kan Horn 
Bordplader klare opgaven.  
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På rundvisningen var det klart for Klubbens medlemmer, at vores værter driver en velorganiseret og godt 
ledet virksomhed. Der er styr på kvaliteten og div. LEAN tavler, scorebords og kompetencematricer blev stolt 
vist frem. Som bevis på, at der er styr på kvaliteten, blev det af Tom Venø nævnt, at man var gået fra ca. 9 til 
4 mand i kvalitetsafdelingen, som følge af en reduktion af reklamations- og kvalitetssager fra kunder, samt 
egne fejl. Et væsentligt virkemiddel har været virksomhedens evne til at uddanne kundernes medarbejdere, 
specielt køkkensælgere. Denne uddannelse sker på virksomhedens egne kursusfaciliteter kaldet Horn 
Academy. 
 
At Horn netop ligger i Aulum er ikke en tilfældighed. Men at Aulum og omegn i dag af mange betegnes som 
en ”Køkkenmetropol” har Horn en stor andel i. Af Horns lokale kunder kan bl.a. nævnes Aubo, Nettoline, kvik 
og Elgiganten. Det primære fokus hos Horn er det skandinaviske marked. 
 
Efter den imponerende rundvisning på marmor og træbordpladefabrikkerne, bød Ove, Kalle og Tom på 
højtbelagt smørrebrød og en øl eller vand til at slukke tørsten.  Dette foregik i kantinen hos virksomheden 
Fog og Venø, på den anden side af Bundtmagervej. 
 

Mens medlemmerne tyggede de sidste bidder, kunne Kalle berette om 
hvordan han og Ove, der har kendt hinanden siden 70 ´erne og i en ung 
alder startede deres forretningseventyr. Det hele startede med salg af 
gipsfigurer og salg af pølser fra en hjemmebygget pølsevogn. Siden 
fulgte ejerskab, drift og til sidst salg af flere køkkenbutikker. 
Rollefordelingen mellem Kalle og Ove har altid været klar, Ove er den 
pragmatiske tekniker og håndværker, der kan løse alle de fleste 
opgaver og Kalle er den iderige sælger. Skabertrangen og 
iderigdommen førte også til at virksomheden Denwood by Horn 2016 
blev skabt. Virksomheden er en socialøkonomisk virksomhed hvor 45% 
af de 25 ansatte er mennesker, der er ansat på særlige vilkår. 
Virksomheden genanvender affaldsprodukter fra 
bordpladeproduktionen og på den måde tilbyder bæredygtige 
produkter.  
 

Herefter forsatte rundvisningen i Fog og Venøs produktionshaller, hvor tusindvis af akustikpaneler hver dag 
produceres i døgndrift.  
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Ideen til produktion af akustikpaneler opstod i 2019 og kort tid efter var virksomheden Acupanels 
International født. I oktober 2022 skiftede virksomheden navn Fog og Venø og kunne flytte ind i store 
topmoderne produktionsfaciliteter i januar 2023. På trods af virksomhedens korte levetid, har man allerede 
formået at opnå en årlig omsætning på 300 til 400 mio. dkk og beskæftiger op imod 100 medarbejdere. 40 
af disse er ansat indenfor det seneste år. Ganske enkelt en vanvittig vækstrejse på kort tid. Og lige så 
imponerende stopper Kalle, Tom og Oves vækstambitioner ikke her. Således er målet klart: En omsætning på 
1 mia. dkk indenfor 3-4 år. 
 

 
 
Som en appetitvækker på hvad fremtiden bringer, tog Tom og Ove også Klubbens medlemmer med i 
udviklingsafdelingen. Således blev Klubbens medlemmer præsenteret for helt nyudviklede og endnu ikke 
introducerede bæredygtige materialer. Disse forventes at kunne erstatte konventionelle spånplader i Horns 
bordplader. Ligeledes arbejder Fog og Venø med de bæredygtige materialer og forventer snart at kunne 
implementere bagtæpper til deres akustikpaneler fra genanvendte materialer, f.eks. gamle fodboldbaner, 
fremfor den filt der anvendes i dag. Dette understreger, at produktudvikling er centralt i begge virksomheder. 
 
Efter en særdeles spændende og inspirerende aften, sluttede vores tre værter af med at takke for Klubbens 
interesse i deres virksomheder og for vores besøg. Samtidigt modtog vi en invitation til at besøge Fog og 
Venø igen om et år, og se hvordan virksomheden til den tid er vokset. 
 
Bestyrelsen, Klubben Ikast 
 


